EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2017
O DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA SC, inscrita

no CNPJ: 83.102.533/0001-01,
TORNA PÚBLICO:

O presente Edital de Chamada Pública, conforme Quadro de Vagas constante do Anexo Único, parte
integrante deste Edital.
A Escolha das vagas acontecerá no dia 20 de março de 2017, conforme dados abaixo:
Local: Prefeitura Municipal de Papanduva-SC – Departamento de Recursos Humanos – Rua Sérgio
Glevinski, 134 – Centro – Papanduva-SC.
Data: 20.03.2017 (segunda-feira)
Horário: 15:00h
- CRITÉRIOS PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS EM PEDAGOGIA:
1º - Comprovação de conclusão de curso de pós-graduação;
2º Maior Tempo de Serviço Público como Professor de Séries Iniciais - comprovação mediante
certidão/atestado de tempo de serviço (A comprovação de Tempo de Serviço deverá ser emitida com
as datas de início e fim de cada período de trabalho, certificando que foi em Séries Iniciais do Ensino
Fundamental, excetuando-se na contagem o tempo de serviço anterior à data de aposentadoria,
quando for o caso).
Obs: em caso de empate nos critérios acima, será classificado primeiro o candidato mais velho.
Papanduva-SC, 17 de março de 2017.

Mariza das Grassas Veiga de Souza Secretária da Educação    Valdeci Becker Assistente de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO
QUADRO DE VAGAS

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 20 HORAS

SEQ. LOCAL MOTIVO
01 ESCOLA MUN. WALMIR LUCIO SENNA

(3º ano – Vespertino)
Substituição a Mariza das Grassas Veiga,
ocupando o cargo de Secretária Municipal da
Educação (devido não haverem aprovados no
Teste Seletivo Edital nº 003/2016 para o
cargo de Professor de Ensino Fundamental
interessados nesta vaga).
OBS: A vaga estava sendo preenchida por
Danieli Kuster de Camargo Lis, que pediu
demissão.

Papanduva-SC, 17 de março de 2017.

Mariza das Grassas Veiga de Souza Secretária da Educação    Valdeci Becker Assistente de Recursos Humanos